
 

 

 

 

 

 

2024 年度 収支予算 
2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人横浜みなとみらい２１ 

 



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 1.経常増減の部

　 　(1) 経常収益

       ①受取入会金 0 0 0

       ②受取会費 87,200 85,450 1,750

　 　　③対策施設建設負担金 13,230 12,150 1,080

　 　　④維持管理負担金 45,746 61,551 △ 15,805

　 　　⑤事業収益 145,000 126,450 18,550

　 　　⑥受取補助金 66,000 68,000 △ 2,000

　 　　⑦雑収益 20,740 20,000 740

   経常収益計　　　　 （ａ） 377,916 373,601 4,315

 　　(2) 経常費用

　　　 ①事業費 408,135 389,543 18,592

　　　 ②管理費 27,997 27,734 263

   経常費用計　　　 　（ｂ） 436,132 417,277 18,855

当期経常増減額 (c)　・・・ （ａ）－（ｂ） △ 58,216 △ 43,676 △ 14,540

　 2.経常外増減の部

 　  (1) 経常外収益

   経常外収益計　 　  （d） 0 0 0

 　　(2) 経常外費用

   経常外費用計　　　　（e） 0 0 0

当期経常外増減額 （f） ・・・ （d－e） 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額
　（g） ・・・ （c＋f）

△ 58,216 △ 43,676 △ 14,540

法人税、住民税及び事業税 （ｈ） 2,611 2,611 0

当期一般正味財産増減額 （i） ・・・ （g－h） △ 60,827 △ 46,287 △ 14,540

一般正味財産期首残高　　（j） 6,789,579 6,679,995 109,584

一般正味財産期末残高　　（k） 6,728,752 6,633,708 95,044

Ⅱ　基金増減の部

　 基金受入額 0 0 0

       当期基金増減額 0 0 0

       基金期首残高 285,000 285,000 0

       基金期末残高　（l） 285,000 285,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 （k＋ｌ） 7,013,752 6,918,708 95,044

2024年度 予算総括説明書（正味財産増減計算書）

科　　　　　目
2023年度

（B）
増減

（Ａ）－（Ｂ）
備　　考

2024年度
（Ａ）



　　　　　（単位：円）

電波障害対策事業 環境対策事業 計 電障受託事業 その他受託事業 賃貸事業 計 街づくり事業 防災対策事業 文化・プロモ事業 その他事業 計 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①受取入会金 -           -           -             -           -           -           -               -           -           -           -           -           -           - 

　　　②受取会費 -           12,020,000  12,020,000    -           -           -           -               12,927,000  7,938,000   33,451,000  11,793,000  66,109,000  9,071,000   87,200,000 

　　　③施設建設負担金 13,230,000  - 13,230,000    -           -           -           -               -           -           -           -           -           -           13,230,000 

　　　④維持管理負担金

　　　　　前受維持管理負担金取崩額 45,745,613  - 45,745,613    -           -           -           -               -           -           -           -           -           -           45,745,613 

　　　⑤事業収益

　　　　　受託収益 - - - 4,500,000 2,000,000 - 6,500,000       -           -           -           33,300,000  33,300,000  -           39,800,000 

　　　　　賃貸収益 - - - - - 105,200,000 105,200,000     -           -           -           -           -           -           105,200,000 

　　　⑥受取補助金 - - - - - - -               12,490,000  4,020,000   48,720,000  770,000     66,000,000  -           66,000,000 

　　　⑦雑収益

　　　　　有価証券運用益 3,743,000   - 3,743,000     - - - - - - - - - 16,257,000 20,000,000 

　　　　　雑収益 - - - - - - - - - - 740,000 740,000     - 740,000 

　　　　経常収益計 62,718,613 12,020,000 74,738,613 4,500,000 2,000,000 105,200,000 111,700,000 25,417,000 11,958,000 82,171,000 46,603,000 166,149,000 25,328,000 377,915,613 

　（２）経常費用

　　　①事業費＋管理費

　　　　　対策調査費 6,000,000 - 6,000,000     - - - -               - - - - -           - 6,000,000 

　　　　　減価償却費 59,844 42,573 102,417 2,008 6,426 24,500 32,934          45,786 116,114 934,418 143,596 1,239,914 32,132 1,407,397 

　　　　　長期前払費用償却費 12,093,979 - 12,093,979    - - - -               - - - - -           - 12,093,979 

　　　　　電障協議会運営負担金支出 4,500,000 - 4,500,000     - - - -               - - - - -           - 4,500,000 

　　　　　役員報酬 1,089,299 774,937 1,864,236     36,554 116,972 445,955 599,481         833,423 511,751 2,156,665 760,316 4,262,155   7,895,588 14,621,460 

　　　　　給与手当 21,128,820 15,031,241 36,160,061 709,021 2,268,867 8,650,054 11,627,942      16,165,674 9,926,291 41,832,227 14,747,633 82,671,825 11,344,331 141,804,159 

　　　　　賞与引当金繰入額 1,782,040 1,267,760 3,049,800     59,800 191,360 729,560 980,720         1,363,440 837,200 3,528,200 1,243,840 6,972,680   956,800 11,960,000 

　　　　　退職給付費用 430,357 306,160 736,517       14,442 46,213 176,186 236,841         329,266 202,181 852,049 300,383 1,683,879   231,065 2,888,302 

　　　　　法定福利費 3,512,583 2,498,884 6,011,467     117,872 377,190 1,438,037 1,933,099       2,687,479 1,650,207 6,954,442 2,451,736 13,743,864  1,885,951 23,574,381 

　　　　　福利厚生費 53,938 38,372 92,310        1,810 5,792 22,082 29,684          41,268 25,340 106,790 37,648 211,046     28,960 362,000 

　　　　　食糧費 - - -             - - - -               - - - - -           - - 

　　　　　会議費 1,490 1,060 2,550 50 50,160 610 50,820 1,140 700 2,950 1,001,040 1,005,830 800 1,060,000 

　　　　　旅費交通費 44,700 31,800 76,500 1,500 4,800 18,300 24,600          174,200 21,000 88,500 31,200 314,900 324,000 740,000 

　　　　　通信運搬費 238,787 169,876 408,663 8,013 25,642 97,759 131,414         182,696 112,182 472,767 166,670 934,315 128,208 1,602,600 

　　　　　消耗什器備品費 - - - - - - -               - - - - - - - 

　　　　　消耗品費 52,955 1,237,672 1,290,627 1,777 5,686 621,679 629,142         140,516 524,878 104,843 136,962 907,199 28,432 2,855,400 

　　　　　印刷製本費 223,500 459,000 682,500 7,500 24,000 91,500 123,000         671,000 105,000 442,500 156,000 1,374,500 120,000 2,300,000 

　　　　　新聞図書費 16,092 11,448 27,540        540 1,728 6,588 8,856           12,312 7,560 31,860 11,232 62,964      8,640 108,000 

　　　　　諸謝金 - 2,100,000 2,100,000 - 200,000 - 200,000         - - - - - 2,500,000 4,800,000 

　　　　　賃借料 1,270,683 1,803,976 3,074,659 42,640 136,449 41,375,213 41,554,302      972,200 3,096,965 2,515,782 886,920 7,471,867 682,246 52,783,074 

　　　　　水道光熱費 232,440 165,360 397,800       7,800 24,960 95,160 127,920         177,840 109,200 460,200 162,240 909,480     124,800 1,560,000 

　　　　　保守管理費 162,827 115,837 278,664       5,464 17,485 66,661 89,610          124,579 76,496 322,376 113,651 637,102     641,824 1,647,200 

　　　　　租税公課 3,050,835 120,925 3,171,760 225,521 115,950 5,208,425 5,549,896       130,051 79,856 336,536 1,781,437 2,327,880 91,264 11,140,800 

　　　　　支払手数料 56,501 40,195 96,696        1,896 6,067 23,131 31,094          43,229 26,544 111,864 39,437 221,074     30,336 379,200 

　　　　　保険料 - - - - - - -               - - - - - 342,000 342,000 

　　　　　交際費 - - - - - - -               30,000 - - - 30,000 200,000 230,000 

　　　　　諸会費 - - -             - - - -               - - - - -           400,000 400,000 

　　　　　委託費 28,200,000 26,900,000 55,100,000 - 750,000 23,820,000 24,570,000      5,300,000 400,000 30,920,000 2,500,000 39,120,000 - 118,790,000 

　　　　　支払助成金及び負担金 - - -             - - 315,000 315,000         1,030,000 - 14,837,000 - 15,867,000  - 16,182,000 

　　　　　支払寄附金 - - -             - - - -               - - - - -           - - 

　　　　　雑費 - - -             - - - -               - - - - -           - - 

　　　　経常費用計 84,201,670 53,117,076 137,318,746 1,244,208 4,375,747 83,226,400 88,846,355 30,456,099 17,829,465 107,011,969 26,671,941 181,969,474 27,997,377 436,131,952 

　　　　　当期経常増減額 -21,483,057 -41,097,076 -62,580,133   3,255,792 -2,375,747 21,973,600 22,853,645     -5,039,099 -5,871,465 -24,840,969 19,931,059 -15,820,474  -2,669,377 -58,216,339 

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 -           -           -             -           -           -           -              -           -           -           -           -           -           -           

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 -           -           -             -           -           -           -              -           -           -           -           -           -           -           

　　　　　当期経常外増減額 - - -             - - - -              - - - - - - - 

　　　　　税引前一般正味財産増減額 -21,483,057 -41,097,076 -62,580,133   3,255,792 -2,375,747 21,973,600 22,853,645     -5,039,099 -5,871,465 -24,840,969 19,931,059 -15,820,474 -2,669,377 -58,216,339 

　　　　　法人税、住民税及び事業税 - - - - - - - - - - - - 2,610,205 2,610,205 

　　　　　当期一般正味財産増減額 -21,483,057 -41,097,076 -62,580,133   3,255,792 -2,375,747 21,973,600 22,853,645 -5,039,099 -5,871,465 -24,840,969 19,931,059 -15,820,474 -5,279,582 -60,826,544 

　　　　　一般正味財産期首残高 6,789,578,952 

　　　　　一般正味財産期末残高 6,728,752,408 

Ⅱ正味財産期末残高 7,013,752,408 

2024年度　収支予算書(正味財産増減計算書)
2024年４月１日から2025年３月31日まで

収益事業 収益外事業
実施事業等会計（公益目的支出計画対象事業）

その他会計
法人会計

合計　科　　　　　　　　目
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